



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-FMASM PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 001/2024-FMASM

SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2024.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE

NOME FANTASIA: FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME

RAZÃO SOCIAL: FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME

CNPJ: 13.551.698/0001-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0439038-51

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: (X) SIM () NÃO

ENDEREÇO: RUA CORONEL ROMAO SAMPAIO

TEL: 87981223054

EMAIL: Nildinefernanda@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor de Referência a R\$	Valor Total R\$	Marca
1	Cesta Básica	Unidade	360	152,58	54.931,93	Conjunta

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor de Referência a R\$	Valor Total R\$	Marca
2	AÇUCAR - comum granulado, sem glomérulos, na cor branca. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KG	5	3,81	19,05	Agrovale



3	ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, parbolizado. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KG	5	4,80	24,00	Caçarola
4	CAFÉ - torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Selo	PCT	2	7,73	15,46	Kimimo



	de qualidade.					
5	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, secos. Embalagem em PVC, transparente e atóxico, limpo e não violado, de 1 quilo, com dados de identificação do produto (marca, procedência, informação nutricional, nº do lote, prazo de validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KG	3	5,30	15,90	Caldo Forte
6	ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem PET 900ml, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data e fabricação e validade, validade de 6 meses a contar da data de entrega, isento de gordura trans e glúten. Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: antioxidante de ácido cítrico. Indicação de NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.	UNID	1	7,72	7,72	Soya
7	FARINHA DE MANDIOCA - embalagem plástica de 1 Kg.	KG	1	5,01	5,01	Todo Bom
8	FLOCO DE MILHO - tipo milharina embalagem de 500G	PCT	5	1,28	6,90	Claramil
9	MACARRÃO - comum, massa alimentícia, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, embalagem com 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PCT	3	2,83	8,49	Bom sabor
10	SARDINHA - em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UNID	2	7,58	15,16	Gomes da Costa

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



11	LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado em pacote de políster metalizado, resistente hermeticamente fechado, com peso líquido de 1KG	PCT	1	25,63	25,63	Betânia
12	BISCOITO SALGADO – biscoito tipo água e sal, Pct 400 gramas Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico,	PCT	1	4,51	4,51	Cream Cracker



	fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease).					
13	BISCOITO DOCE – biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave Pct 400 gramas Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease).	PCT	1	4,66	4,66	Vitarela

VALOR: CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS OITENTA CENTAVOS.

A EMPRESA: FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA RUA JOSÉ MIRANDA SOARES, Nº 901, CENTRO, MOREILÂNDIA/PE, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

①

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MOREILÂNDIA, 22 DE MARÇO DE 2024.

Fernanda Estefânia Cordeiro Soares

13.551.698/0001-85

FERNANDA ESTEFÂNIA CORDEIRO
SOARES

Rua Cel. Benício Sampaio, 277
Centro - CEP 56160-000

Moreilandia - PE

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-FMASM PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 001/2024-FMASM

SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2024.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE

NOME FANTASIA: FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME
RAZÃO SOCIAL: FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME
CNPJ: 13.551.698/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0439038-51
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: (X) SIM () NÃO
ENDEREÇO: RUA CORONEL ROMAO SAMPAIO
TEL: 87981223054 EMAIL: Nildinefernanda@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor de Referência a R\$	Valor Total R\$	Marca
1	Cesta Básica	Unidade	360	152,58	54.931,93	Conjunta

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor de Referência a R\$	Valor Total R\$	Marca
2	AÇUCAR - comum granulado, sem glomérulos, na cor branca. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KG	5	3,81	19,05	Agrovale



3	ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, parbolizado. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KG	5	4,80	24,00	Caçarola
4	CAFÉ - torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Selo	PCT	2	7,73	15,46	Kimimo



	de qualidade.					
5	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, secos. Embalagem em PVC, transparente e atóxico, limpo e não violado, de 1 quilo, com dados de identificação do produto (marca, procedência, informação nutricional, nº do lote, prazo de validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KG	3	5,30	15,90	Caldo Forte
6	ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem PET 900ml, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data e fabricação e validade, validade de 6 meses a contar da data de entrega, isento de gordura trans e glúten. Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: antioxidante de ácido cítrico. Indicação de NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.	UNID	1	7,72	7,72	Soya
7	FARINHA DE MANDIOCA - embalagem plástica de 1 Kg.	KG	1	5,01	5,01	Todo Bom
8	FLOCO DE MILHO - tipo milharina embalagem de 500G	PCT	5	1,28	6,90	Claramil
9	MACARRÃO - comum, massa alimentícia, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, embalagem com 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PCT	3	2,83	8,49	Bom sabor
10	SARDINHA - em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UNID	2	7,58	15,16	Gomes da Costa

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



11	LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado em pacote de polísteres metalizado, resistente hermeticamente fechado, com peso líquido de 1KG	PCT	1	25,63	25,63	Betânia
12	BISCOITO SALGADO – biscoito tipo água e sal, Pct 400 gramas Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico,	PCT	1	4,51	4,51	Cream Cracker



	fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease).					
13	BISCOITO DOCE – biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave Pct 400 gramas Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease).	PCT	1	4,66	4,66	Vitarella

VALOR: CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS OITENTA CENTAVOS.

A EMPRESA: FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES ME DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA RUA JOSÉ MIRANDA SOARES, Nº 901, CENTRO, MOREILÂNDIA/PE, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.



MOREILÂNDIA, 22 DE MARÇO DE 2024.

Fernanda Estefânia Cordeiro Soares

13.551.698/0001-85

FERNANDA ESTEFÂNIA CORDEIRO
SOARES

Rua Cel. Romão Sampaio, 277
Centro - CEP 56160-000

Moreilandia - PE

F

V

Pracy